ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17   июня   2023   года  № 45/476-7

город Смоленск

О заверении списка кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого созыва,

выдвинутого избирательным объединением

«Региональное отделение в Смоленской

области Политической партии «Российская

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва

В соответствии с частью 7

статьи 19 областного закона от 30 мая

2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы»,
проверив соблюдение избирательным объединением «Региональное отделение
в Смоленской области Политической партии «Российская экологическая партия
«ЗЕЛЁНЫЕ» требований к выдвижению списка кандидатов, предусмотренных
федеральными законами от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических
партиях», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», и наличие документов, необходимых для заверения списка
кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва,
выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение
в Смоленской области Политической партии «Российская экологическая партия
«ЗЕЛЁНЫЕ» по единому избирательному округу при проведении выборов
депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва, избирательная
комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

 2

1. Заверить список кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное

отделение в Смоленской области Политической партии «Российская

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» по единому избирательному округу при

проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

(далее – список кандидатов), в количестве 18 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения копии настоящего постановления и заверенного списка

кандидатов.

3. Направить представленные в избирательную комиссию Смоленской

области сведения о кандидатах в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва, включенных в список кандидатов, в соответствующие

государственные органы для проверки их достоверности.

4. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области:

направить настоящее постановление и копию заверенного списка

кандидатов в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва;

разместить настоящее постановление, содержащее в том числе указанные

в приложении к настоящему постановлению сведения о кандидатах,

включенных в заверенный список кандидатов, на официальном сайте

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

 3

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 17 июня 2023 года № 45/476-7

Сведения о кандидатах, включенных в заверенный список кандидатов

в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутый

избирательным объединением «Региональное отделение в Смоленской

области Политической партии «Российская экологическая партия

«ЗЕЛЁНЫЕ» по единому избирательному округу при проведении выборов

депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ

1. Редченков Артур Юрьевич, дата рождения – 13 июня 1991 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Международный юридический институт»,

2014 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – АО «Спецавтохозяйство», начальник правовой службы, член

Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

2. Гомарева Татьяна Николаевна, дата рождения – 25 октября 1963 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Негосударственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Международный

юридический институт», 2013 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», главный

бухгалтер.

Региональная группа № 1

1. Иванова Ольга Владимировна, дата рождения – 11 июля 1997 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,

деревня Новосельцы, профессиональное образование – Федеральное

государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», 2019 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», заместитель начальника организационной службы.

 4

Региональная группа № 2

1. Новикова Наталья Ефимовна, дата рождения – 23 декабря 1978 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленская государственная сельскохозяйственная академия», 2001 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

Смоленский филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова», доцент кафедры

экономики и торгового дела.

Региональная группа № 3

1. Фокина Ирина Сергеевна, дата рождения – 18 июля 1973 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования Всероссийский заочный финансово-

экономический институт, 2006 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», старший

специалист абонентской службы.

Региональная группа № 4

1. Мариненков Артем Васильевич, дата рождения – 9 мая 2002 года, адрес

места жительства – Смоленская область, Руднянский район,

деревня Трубилово, профессиональное образование – Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет телекоммуникаций

им. проф. М.А. Бонч-Бруевича», 2023 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий –  временно неработающий.

Региональная группа № 5

1. Карпова Мария Александровна, дата рождения – 3 мая 1991 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования Смоленский

государственный университет, 2013 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», начальник

договорной службы.

 5

Региональная группа № 6

1. Коротких Сергей Николаевич, дата рождения – 26 июня 1984 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленская государственная академия физической культуры, спорта и

туризма», 2015 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», начальник

службы логистики.

Региональная группа № 7

1. Жукова Анна Юрьевна, дата рождения – 28 января 1978 года, адрес

места жительства – Смоленская область, Руднянский район, город Рудня,

профессиональное образование – Государственное образовательное

учреждение Смоленский сельскохозяйственный институт, 2001 г., основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», начальник службы по обращению с ТКО № 1.

Региональная группа № 8

1. Дворецкая Анжела Николаевна, дата рождения – 23 октября 1971 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Российский государственный торгово-экономический университет», 2013 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

Смоленский филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова», специалист по кадрам

Центра административно-правового обеспечения.

Региональная группа № 9

1. Стефаненкова Наталья Владимировна, дата рождения – 12 ноября

1991 года, адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,

село Печерск, профессиональное образование – Негосударственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Международный юридический институт», 2014 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство»,

начальник службы взысканий.

 6

Региональная группа № 10

1. Королев Евгений Владимирович, дата рождения – 10 августа 2001 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», 2021 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Смоленский колледж телекоммуникаций

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича»,

преподаватель.

Региональная группа № 11

1. Пьянченков Григорий Сергеевич, дата рождения – 28 сентября

1984 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Профессиональный лицей № 3, 2004 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», начальник автотранспортной службы.

Региональная группа № 12

1. Володченков Александр Михайлович, дата рождения – 2 февраля

1977 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Смоленский государственный педагогический

университет, 1999 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – Смоленский филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова», заведующий кафедрой

естественнонаучных и гуманитарных дисциплин.

Региональная группа № 13

1. Солдатенкова Ольга Евгеньевна, дата рождения – 12 сентября

1982 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Институт управления и экономики, 2004 г.,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», начальник планово-экономической службы.

 7

Региональная группа № 14

1. Любутин Анатолий Павлович, дата рождения – 23 мая 1961 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Смоленский автотранспортный техникум, 1987 г., основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», начальник полигона в службе по захоронению

отходов.

Региональная группа № 15

1. Заболонская Юлия Александровна, дата рождения – 5 января 1986 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Негосударственное образовательное частное

учреждение высшего профессионального образования «Московский новый

юридический институт», 2009 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», помощник

генерального директора в организационной службе.

Региональная группа № 16

1. Лучкина Екатерина Владимировна, дата рождения – 9 октября

1991 года, адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,

деревня Киселевка, профессиональное образование – Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования Смоленский государственный университет,

2013 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – АО «Спецавтохозяйство», начальник организационной службы.